



N^{er} 29.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um. . . .

SUWAŁKI, dnia 17^{go} Lipca 1830. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Liczne zdarzenia śmierci kobiet brzemiennych w ostatnich miesiącach ciąży wykazały, że dzieci w nich znajdujące się żywe, przez brak potrzebnego ratunku, wraz z matkami życie utraciły, kiedy przy użyciu stosownych środków, takie dzieci przy życiu zachowane być mogły; zapobiegając więc temu Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, na wniosek Rady Ogólnej Lekarskiej wydała rozporządzenie, którego treść Kommissya Wojewódzka następnie zamieszcza:

1. Jeżeli kobieta ciężarna w ostatnich miesiącach ciąży umrze przed wydaniem na świat dziecka, w takim przypadku Akuszerka lub inna osoba przy zmarłej obecna, najbliższego Lekarza, Chirurga lub Akuszerza przywołać jest obowiązana; sprowadzenie zaś jego aby w jak najkrótszym czasie nastąpić mogło, obowiązkiem będzie Urzędów Administracyjno-Policyjnych udzielić wszelką pomoc.

2. Lekarz, Chirurg, lub Akuszer do osoby w takim przypadku znajdujący się, wezwany, pod żadnym pozorem od udania się na miejsce wymówić się nie może, za przybyciem zaś niezwłocznie, i bez względu na czas po śmierci upłyniony, ratowaniem płodu zająć się powinien.

3. Jeżeliby zachodziło choć najmniejsze podeyrzenie, iż kobieta znajduje się w stanie pozornym tylko śmierci, w ówczes przyzwany Lekarz, Chirurg, lub Akuszer, wszel-

kiemi sposobami starać się ma o powrócenie jej do życia, i w tymże samym czasie starać się o wydobyćcie dziecięcia zwyczajną drogą przez obrot, lub założenia kleszczów.

4. Jeżeliby zamiar przez ten sposób osiągnąć się nie udało, środki przedsięwzięte do przywrócenia matki do życia bezskuteczne pozostały, lub względem rzeczywistości śmierci żadna z początku zaraz wątpliwość nie zachodziła, w ówczas dziecko przez cięcie brzuszno maciczne (sectio caesarea) wydobyć należy. Operacya ta wszakże z ostrożnością wykonana być powinna, iaka na osobach żywych zachowywać się zwyła, i dla tego wszelkie dochodzenia Anatomiczne naysurowiey zakazują się.

Przepisy powyższe Urzęda Administracyjno - Policyjnego przez ogłoszenie ich z ambon zgromadzonemu ludowi, i przez częste powtarzanie ich Sottysom wieyskim, upowszechnić starać się będą. Czuwając zaś nad ściśłem ich wykonaniem, składać Kommissarzom Obwodowym rapportów o podobnych wypadkach nieomiczkaia, z dokładnym określeniem, iakie środki ratunku przedsiębrane były, i przez kogo, oraz iaki z nich wyniknął skutek.

Suwałki, dnia 6. Lipca 1830. r. Nr. 3594. 348.
Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi dnia 21. Czerwca r. b. Nr. 4124. gruntującego się na woli Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Cesarzewicza, obławioney Reskrytem JW. Prezydującego w Radzie Administracyjney Królestwa z dnia 7. Czerwca r. b. Nr. 20280. Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnemu, aby wystany za granicę Państwa Rossyjskiego Łukasz Kotwicz, Kapucyn, do kraiu tutejszego nie był wpuszczony. Rysopis Łukasza Kotwicza iest następuiający: lat 30. wzrostu dwa arszyny i sześć werszków, twarz biała pociągła, i nieco dziobata, oczy iasno czarne, włosy na głowie i brodzie ciemno-blond, mówi czysto po polsku, pod lewą piersią ma czarną brodawkę.

Suwałki, dnia 6. Lipca 1830. r. Nr. 4058. 396.
Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 7. Czerwca r. b. Nr. 4111. w dopełnieniu woli Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Cesarzewicza, obławioney Reskrytem JW. Prezydującego w Radzie Administracyjney Królestwa z dnia 21. Maja r. b. Nr. 20122. wydanym, Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnemu, aby wystany za granicę Państwa Rossyjskiego Michał Sokołowski, poddany Pruski, za nieposiadanie paszportu, do Królestwa tutejszego nie był wpuszczony. Rysopis tegoż Michała Sokołowskiego iest następuiający: ma lat 70. wzrostu wysokiego, włosy, broda, brwi blond, oczy niebieskie, nos wązki, usta zwyczajne, twarz ściągła chuda, czoło i broda okrągła.

Suwałki, dnia 30. Czerwca 1830. r. Nr. 3941. 380.
Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 19. Maja r. b. Nr. 32102. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie

pod dniem 12. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaie do publiczney wiadomości, iż na d. 22. Września r. b. 1830. począwszy od godziny 10. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego na sali sesyonalney publiczna licytacya sprzedaży dóbr Jurgiszki, w Ekonomii Oniszki, Obwodzie Kałwaryjskim położonych, a składających się z folwarku i wsi Jurgiszki, z lasu w obrębie tychże dóbr położonego. — Przeczerzeń ogólna dóbr wynosi włók 33. morgów 18. prętów 287. miary nowopolskiej. Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 27538. gr. 20. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalney wartości. Oprócz postąpieney na licytacyi summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 1311. gr. 14. kanonu, z wolnością iednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 12000 zaciągnioną, od której przez następne 24 lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Sejmowem z daty 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 159. gr. 18. Każdy przystępuiający do licytacyi, winien złożyć wadium Złtp. 3102. gr. 14. w srebrze, lub w listach zastawnych; a nadto, utrzymuiający się przy licytacyi, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 3102. gr. 14. Oddanie w possessyę dóbr Jurgiszki nowo nabywcy, nastąpi od 1. Czerwca r. p. 1831. nowo nabywca winien zwrócić Rządowi kosza pomiaru w summie Złtp. 403. gr. 17. O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazuiącą, na drzwiach przy wchodzie do Sekcyi Ekonomiczney wywieszzone będą. Wolno iest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

Suwałki, dnia 8. Czerwca 1830. r. Nr. 3479. 2366.
Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25. m. z. r. b. Nr. 31272. zawiadania naddzierżawców, dzierżawców dóbr Rządowych, oraz entrepenerów budowł wszelkich Rządowych, którzy do budowy takowych drzewo bezpłatnie z lasów Rządowych mają sobie assygnowane, iż Urzęda Lesne otrzymały polecenie, iżby assygnacyi z księgi sznurowey na całą ilość drzewa do budowli zaassygnowanego, na ieden raz nie wydawały, lecz tylko na tyle, ile pobieraiący w ciągu roku w czasie od 1. Października, do 1. Kwietnia wywieść zobowiąże się; do tego więc zarządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w pobieraniu drzewa bezpłatnie do budowł, buduiący takowe zastosować ściśle się mają; o czém WW. Wóyci Gmin, i PP. Burmistrze miast intressowanych zawiadomia.

Suwałki, dnia 7. Lipca 1830. r. Nr. 4133. 2810.
Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ciągła niewypłatność wielu kontrybuentów podatków Skarbowych, i nieregularne wnoszenie onych do Kass publicznych, a ztąd mały wpływ grosza publicznego do Skarbu, zwróciły uwagę Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, iż taż Władza widząc się być w konieczności użycia zaradczych środków zmaglających niewypłatnych kontrybuentów do uiszczania się z należności Skarbowych, poleca Kommissyi

Woiwódzki Reskryptem z dnia 3. Czerwca r. b. Nr. 32244 33772 i 37541. nieodwłocznie złożenie sobie raportu, o ile w którym Obwodzie się zbroyną do wykonania siły u właściwej Władzy Wojskowej. Powodowana Kommissya Woiwódzka takowem poleceniem, iak z jednéj strony dopełnić one jest w obowiązku, tak z drugiey niemoże bez uczucia nieodezwać się do obywateli i mieszkańców Woiwództwa tutejszego, wystawiając im skutki dla nich nieprzyjemne z powiększenia siły zbrojney do wykonania przeznaczyc się mając, niezawodnie dotknąć ich mogące, nietylko we względzie uprzykrzenia iakie powszechnie przymus wykonania wojskowej debentowi sprawia, ale co większa we względzie kosztów wykonania, na iakie każdy niewypłatny kontrybuent narażonym zostanie. Przykro jest wprowadzić Rządowi corocznie wysyłać nadzwyczajną pomoc wojskową do wykonania podatków po Obwodach, lecz nieodbita potrzeba kraju wymagająca zasilenia pieniężnego, skłaniają Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu do przedsięwzięcia podobnych ostateczności, skoro znajdują w nieregularnym wpływie podatków nawet bieżących, zawiedzione swe rachuby, i to jest właśnie co poleca Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Kommissyi Woiwódzkiej obywatelom i mieszkańcom Woiwództwa tutejszego oświadczyć.

Jeden wszakże pozostaie środek chcąc uniknąć téj przykrości i kosztów, to jest zaspokajanie regularne w terminach wszelkich należności Skarbowych, iakowego to środka że każdy dobrze myślący chwycić się zechce, Kommissya Woiwódzka spodziewa się, i tym końcem niniejszą ostrzegającą wydaie odezwę, że jeżeli odtąd i niezwłocznie każdy niewypłatny kontrybuent regularniejszym w uiszczaniu się podatków Skarbowych nie stanie, nietylko na teraz dozna wykonawczego rygoru, lecz i w przyszłości dopóty go doświadczać nieprzestanie, dopoki należności Skarbowych punktualnie w terminach opłacać nie będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie ogłoszą, i o skutku raportu właściwym Kommissarzom Obwodowym złożą.

Suwałki, dnia 2 Lipca 1830. r.

Nr. 4091. 2777.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14. Kwietnia r. b. za Nr. 22072 29. i 21171 30. gruntującego się na Dekrecie Najjaśnieyszego PANA pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, do publiczney wiadomości, iż odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiwództwa Augustowskiego w sali sessyjnej publicznej licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Kibisze, w Ekonomii Sereie, Obwodzie Seyneńskim położonych; składających się z wsi Herodyszce, Kibisze, folwarku Kibisze, z gruntami pustemi Papiszki i Wiersze, propinacyi, i lasu. Przestrzeń ogólna dóbr wraz z lasami wynosi włók 92. morgów 20. prętów 215. miary nowopolskiej. Licytacja zaczynać się będzie od summy Złtp. 55211. gr. 28. jeżeli kupujący dobra te zastrzeże sobie podanie onych w possessyą od dnia 1. Czerwca r. b. albo od summy Złtp. 55742. gr. 24. w srebrze albo listach zastawnych koloru białego, nominalney wartości, jeżeli kupujący też dobra życzyć będzie podania w possessyą tychże od dnia 1. Czerwca 1830. w każdym jednak razie obowiązkiem będzie nowo nabywcy utrzymać dotychczasowego dzierżawcę do dnia 1. Czerwca 1832. r. iako dnia expiracyi kontraktu z Rządem zawartego, i kontentować się intratą dzierżawną z pomienionego kontraktu

Skarbowi przypadającą. Oprócz postąpioney na licytacji summy, obowiązany będzie plus-licytant corocznie opłacać w dwóch ratach Złtp. 2664. gr. 18. kanon, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 22440. zaciągnioną, od której przez następcę 21 lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do dóbr tych przywiązanych, opłacać będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 311. gr. 3.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złtp 6225. w srebrze lub listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 6225. O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiwódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelłą zródła intraty wykazują się, na drzwiach wchodnich do Bióra Kommissyi Woiwódzkiej, a mianowicie Sekcyi Ekonomiczney wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się

Suwałki, dnia 21. Czerwca 1830 r.

Nr. 2758. 2174.

Za Prezesa *Nieniewski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, że z dnia 22. na 23. Grudnia r. z. w nocy od niewiadomych z nazwiska i zamieszkania osob, odebrane zostały przez włóścian wsi Bargłowa na głównym trakcie z Raygroda do Augustowa prowadzone towary następujące: 1. Sukna w kolorze brązowym, ciemno-zielonym i czarnym, w gatunkach średnich kawałków 4. funtów 13 łótów 12. 2. Araku garcy 2 i dwie butelek. 3. Śledzi w trzech achtełkach ft. 35. 4. Sanie bosc, w pare koni uprzężone, z których koń gniady lat 7. a klacz siwa lat ośm mająca, w Urzędzie Kontrolli handlu Augustów przez licytacją zostały sprzedane.

Gdy według zeznania włóścian, powyższe towary zatrzymujących, furmani ucieczką ratowali się, mianowicie właściciel koni w prostą odzież chłopską ubrany, i żyd zapewnie właściciel towarów wysoki gruby, rudo zarosnięty, w wieku więcej lat 40. będący; Kommissya Woiwódzka przeto wzywa właścicieli pomienionych towarów, aby w przeciągu czterech tygodni do Bióra Kommissyi Woiwódzkiej w Suwałkach z prawami swemi zgłosili się, gdyż w przeciwnym razie, zatrzymane obiekta, iako przemycone, zostaną na rzecz Skarbu skonfiskowane. Wzywa także wszystkich, którzyby iakie w obecnym przedmiocie wiadomości posiadali, iżby bądź osobiście, bądź też korespondencją bez użycia stępla, w tymże iak wyżey terminie Kommissyi Woiwódzkiej donieśli, i dowody lub świadków o rzeczy wiadomych zadyktowali.

Suwałki, dnia 2. Lipca 1830. r.

Nr. 23150. 16021.

Za Prezesa *Nieniewski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy sprzedaż dóbr Rządowych Bograny w Ekonomii Boczkienikiele, Obwodzie Maryampolskim sytuowanych, przez licytacją publiczną ogłoszona, a mianowicie przez Dziennik powszechny krajowy Nr. 84. 85. 86. Gazetę Polską Nr. 132. 133. i 134. Dziennika Woiwódzkiego Nr. 13. 14. i 15. nie przyszła do skutku; zawiadamia przeto interessowaną publiczność, iż dobra te z mocy Dekretu Najjaśnieyszego PANA,

z dnia 12 Sierpnia 1828. w Odessie zapadłego, mogą być z wolnej ręki pod warunkami jakie poprzednio ogłoszonymi zostały, nabyte, z tą tylko różnicą, iż ponieważ Skarb procent amortyzacyjny za rok 1830. Towarzystwu Kredytowemu Ziemiemu już opłacił, więc pretium do spłacenia na teraz w gotowiznie wynosi w ogóle Złtp. 31401. gr. 15. to jest: samo pretium do spłacenia Złtp. 28664. procent amortyzacyjny za lat 5. przez Skarb opłacony Złtp. 2737. gr. 15. wzywa więc Kommissya Woiewódzka mających chęć kupna wspomnianych dóbr z wolnej ręki, ażeby w terminie do dnia 5. Października zakreślonym, czyli to wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, czyli też do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z swemi na piśmie deklaracyami zgłosili się.

Sawałki, dnia 24. Czerwca 1830. r.

Za Prezesa *Nieniewski.*

Nr. 25478. 17497.

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Nr. ²⁴¹⁰⁸/₄₇₅₈.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24. Marca r. b. Nr. 47123. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przy ulicy Przejazd, w domu Rządowym Nr. 646. na pierwszym piętrze w sali sesyonalnej, odbywać się będzie publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Rozworzyń, w Ekonomii Dmosin, Obwodzie Rawskim położonych, a składających się z folwarku i wsi Rozworzyń wraz z propinacją.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złtp. 10858. gr. 24. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości. Oprócz postąpioney na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant opłacać Skarbowi w dwóch ratach Złtp. 517. gr. 5. kanonu rocznego, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 392. gr. 23. Przejmie pluslicytant pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w summie Złtp. 6000. przez Skarb zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. roku ustanowioną opłatę. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium Złtp. 1274. gr. 11. w srebrze, albo w listach zastawnych; nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 1274. gr. 11. Termin do licytacji poczynać się mającý od godziny 11. z rana, przeznaczają Kommissya Woiewódzka na dzień 22. Lipca 1830. r.

O wszystkich innych prócz powyższych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, przy wchodzie do sali sesyonalnej wywieszona będą. Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którym to celu zgłosić się należy do miejscowego dzierżawcy W. Lanczewskiego.

w Warszawie, dnia 21. Kwietnia 1830. r.

Radzca Stanu Prezes Kommissyi *R. Rembieliński.*

Filipecki, Sekretarz Jlny.

Nr. 10066.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia r. b. Nr. 2299/229. z r. 1830. wydanego, gruntującego się na Dekrecie Naj-

jaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19/31. Sierpnia r. 1828. zapadłym, podaje do publicznej wiadomości, iż dobra Rządowe tak zwane Rzędowice, w Obwodzie Miechowskim położone, a składające się z wsiów Rzędowica, Przybyłowice, Cisie, z folwarku Rzędowice, Rędziny, Cisie, z propinacji w całym Kluczu, z młyna wodnego w Rzędowicach, z rybołostwa dzikiego i lasu; z powodu bezskutecznie spełsley licytacji, na mocy powyż wyrażonego Dekretu i Reskryptu sprzedane być mogą z wolnej ręki; a zatem każdy życzący sobie nabyć takowe, może bądź wprost do Kommissyi Rządowej, bądź też do Kommissyi Woiewódzkiej podać stosowną deklaracją.

Dla bliższego zaś poinformowania pretendenców, Kommissya Woiewódzka zawiadamia, iż część wartości dóbr w srebrze, lub listach zastawnych koloru białego, przed obięciem dóbr opłacić się mająca; wynosi Złtp. 85940. gr. 20.

Oprócz téj summy, obowiązany będzie nowo nabywca corocznie płacić Skarbowi w dwóch ratach Złtp. 5821. gr. 21. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przyjmuje pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w summie Złtp. 110800. zaciągnięną, od której przez następne lat 24. wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. roku ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 1691. gr. 25. rocznie. Każdy także pretendent zawierający układ o kupno dóbr, winien złożyć na vadium Złtp. 24150. gr. 24. w srebrze, lub listach zastawnych.

O innych warunkach do téj sprzedaży przepisanych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet rzeczóné warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach Sekcyi dóbr Rządowych są wywieszona. Wolno jest każdemu pretendencowi o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

Kielce, dnia 23. Lutego 1830. r.

Rad: St: Nad: Prezes *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nr. 10668.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 10. Marca r. b. Nr. ⁴²⁴⁸¹/₇₉₈₈ i ⁸⁷⁴⁰¹/₁₇₇₇₅ i ²⁴³²/₄₃₂ gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 20. Lipca 1830. o godzinie 9. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, w sali sesyjonalnej publiczna licytacja na sprzedaż wsi seperatnej Swidnik mały, z Soltystwem tegoż nazwiska, w Obwodzie Lubelskim położonej, której przestrzeń wraz z lasem przyległym wynosi w ogóle 49. włók, 5. morgów, 140. prętów miary nowopolskiej.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złtp. 33412. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości. Oprócz postąpioney na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 1540. gr. 19. kanonu od summy na gruncie pozostającej, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przyjmuje pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w summie Złtp. 30300. od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 542. gr. 1. rocznie.

Nowo nabywca dóbr obowiązany będzie utrzymywać dzisiejszego dzierżawcę w possessyi czasowej po dzień 1. Czerwca 1831. i kontentować się będzie taką summą

dzierżawną, iaką dzierżawca rocznie wedle służącego mu kontraktu do Skarbu państwa — podobnież utrzymać w possessyi sołectwa sukcesorów Szczesniowskiich do dnia ostatniego Maja 1832. a to bez wymagania iakiękolwiek bądź opłaty na rzecz swoją dla tego, że dochód dwuletni z tego sołectwa przy ustanowieniu szacunku potrąconym został, a od tego terminu dopiero do wolnej dyspozycji nowo nabywcy; tudzież zwróci kosztą pomiarowe w kwocie Złtp. 590. gr. 18. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złtp. 4293. gr. 8. w srebrze, lub listach zastawnych koloru białego; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 4293. gr. 8. Co się tyeze innych warunków licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzewiach do Expedytury Kommissyi Woiewódzkiej prowadzących, na pierwszym pięttrze wywieszono zostaną.

Nadto, każdemu chęć licytowania mającemu, wolno jest o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, do czego miejscowy Urząd Ekonomiczny i Leśny pomocnikami będą. Lublin, dnia 21. Kwietnia 1830. r.
Rządca Stanu Prezes *Ig. Lubowiecki.* Sekretarz Jlny *Krzyżanowski.*

Nr. 12185
9996.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości, iż dobra Rządowe Krasne, w Ekonomii Parczew, Obwodzie Radzyńskim położone, na których sprzedaż drogą publiczną licytacji obwieszczeniem z dnia 2. Marca r. b. Nr. 7674. a. w Gazecie Warszawskiej Nr. 89. b. w Dzienniku Powszechnym Krajowym Nr. 76. 77. i 78. zamieszczonem, na dzień 24. b. m. i r. ogłoszona, dla braku konkurencyi nie przyszła do zamierzonego skutku, mogą być na fundamencie Dekretu Najjaśniejszego PANA, w dniu 19. Sierpnia 1828. r. w Odessie zapadłego, oraz stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia r. b. Nr. 2222. wyszłego, z wolnej ręki nabyte, z tą tylko zmianą warunków poprzednio ogłoszonych: 1. Ze possessya dóbr nie z dniem 1. Czerwca 1830. lecz z dniem 1. Czerwca 1831. r. nowo nabywcy oddana będzie. 2. Ze gdy Skarb publiczny procent amortyzacyjny od pożyczki za rok ieszcze 1830. Towarzystwu Kredytowemu zapłaci, praetium więc nie Złtp. 36338. gr. 4. lecz Złtp. 37793. gr. 9. wynosić będzie, które się składa:

- a. Z tegoż samego szacunku w kwocie - - - - - Złtp. 31070.
- b. Z powyższego o rok jeden procentu amortyzacyjnego w kwocie - - - - - Złtp. 6723. gr. 9.

razem iak wyżej Złtp. 37793. gr. 9.

Wzywa zatem Kommissya Wdzka mających chęć kupienia rzeczonych dóbr z wolnej ręki, sżeby w terminie do dnia 31. Sierpnia r. b. zakreślonym, podali stosowne bądź do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, bądź bezpośrednio do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, na piśmie deklaracye.

Siedlce, dnia 26. Maja 1830. r.

Prezes *Starnałski.*

Sekretarz Jlny *Kasperowicz.*

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 29.

SJWALKI, dnia 17. Lipca 1830. roku.

Nr. 11959.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25. Lutego r. b. Nr. 12985. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 31. Sierpnia 1828. r. zapadłym, podaje do publiczny wiadomości, iż dobra Rządowe Kunice, w Ekonomii Złota, Woiewództwie i Obwodzie Sandomierskim położone, a składające się z folwarku i wsi zarobny Kunic, tudzież jeziora Popowskiego, w Wdzłwie Lubelskim położonego, z powodu bezskutecznie spęztły licytacji, na mocy wyżey powołanego Dekretu i Reskryptu Kommissyi Rządowej, sprzedane być mogą z wolnej ręki; a zatem każdy życzący sobie nabyć takowe, może lub wprost do Kommissyi Rządowej, lub za pośrednictwem Kommissyi Woiewódzkiej podać stosowną deklaracyę.

Dla bliższego zaś poinformowania pretendntów, Kommissya Woiewódzka zawiadamia, iż część wartości tych dóbr w srebrze, lub listach zastawnych koloru białego w nominalny wartości, przed ich obięciem spłacić się małaca, wynosi Złtp. 26076. gr. 27. Oprócz tcy summy, obowiązany będzie nowo-nabywca corocznie płacić Skarbowi w dwóch ratach Złt. 1153. gr. 8. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przeciąć pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złt. 35100. zaciągniętą, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Scymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złt. 845. Każdy przystępujący do układu o kupno dóbr Kunic, winien złożyć na wadium Złt. 3710. gr. 16. w srebrze, lub listach zastawnych. O innych warunkach do sprzedaży tcy przepisanych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej. Naostatek, wolno jest pretendntowi o stanie obecnym Kunic przekonać się na gruncie.

w Radomiu, dnia 15. Marca 1830. r.

Za Prezesa *Walski.*

Sekretarz Jlny *Roszkowski.*

Nr. 13607.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 3. Marca r. b. Nr. 16684. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaje do publiczny wiadomości, iż w dniu 24. Maja r. b. 1830. począwszy od godziny 9. z rana do 3. z południa, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego w sali sessyjnalny licytacya publiczna na sprzedaż dóbr Rządowych Zawichost, i jeziora Popowskiego zwanego, w Obwodzie i Woiewództwie Sandomierskim pierwszych, zaś w Obwodzie Krańskim, Woiewództwie Lubelskim sytuowanego drugiego, a składających się z folwarku Zawichost i Janiszew, tudzież wzmiankowanego jeziora Popowskiego. Z użytków dotąd wyciągnionych, Skarb exepnie:

z Dochodów stałych.

- 1. Placowe od mieszkańców miasta Prosperowa.
- 2. Placowe ze składu solnego.

z Dochodów niesiatych.

- 3. Za naniem spichrza w Zawichoście.
- 4. Z opłaty krupki w mieście Prosperowie.
- 5. Z opłaty korcowego w Zawichoście.

z Dochodów dzierżawnych.

- 7. Dochód od mieszkańców miasta Prosperowa, za prawo wolnego szynkowania trunków.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złt. 4144. gr. 16. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości. Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluscytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złt. 1863. gr. 21. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęcząca; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złt. 48600. zaciągniętą, od której przez następne dwadzieścia cztery lata wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złt. 1586. gr. 27. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złt. 5671. gr. 13. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć i drugą podobną ilość Złt. 5671. gr. 13. O innych warunkach licytacji, każdy chce kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, Wydziału Skarbu, Sekcyi Dóbr, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źrózła intraty wykazująca, na drzwiach Sekcyi Dóbr wywieszona będą. Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

w Radomiu, dnia 20. Marca 1830. r.

Przez *Deboli.*

Sekretarz Jlny *R. Roszkowski.*

Nr. 13595.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Obwieszczeniem z dnia 15. Marca r. b. podała do publicznej wiadomości, iż można nabyć dobra Kunice, w Ekonomii Złota, z wolnej ręki wyłącznie z Popowskim Jeziorem, w Woiewództwie Lubelskim sytuowanem; gdy zaś w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 3. Marca r. b. Nr. 7261. jezioro Popowskie od dóbr Kunie odłączone zostało, i gdy nadto wyższa pożyczka przez Towarzystwo Kredytowe Ziemskie na dobra Kunice jest przeznaczona, w skutku więc tych zmian wynika:

- a. Iż część wartości tych dóbr w srebrze, lub listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości, przed ich obciążeniem spłacić się mająca, wynosi Złtp. 22570.
- b. Kanon w dwóch ratach płacić się mający Złt. 947. gr. 14. z wolnością zaspokoienia go monetą brzęcząca.
- c. Do nowego nabywcy należeć będzie przejąć pożyczkę w Towarzystwie Kredytowem zaciągniętą w summie Złt. 42200. i od téj przez następne 24. lata wnosić do Kasy Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę, wynoszącą Złt. 2532.
- d. Uiszczać podatek ofiary Złt. 822. gr. 18.
- e. Nakoniec, przystępujący do układu o kupna dóbr Kunie, winien złożyć na wadium Złt. 7165. gr. 26.

w Radomiu, dnia 31. Marca 1830. r.

Za Przewesa *Walski.*

Sekretarz Jlny *Malczewski, Z.*

Nr. 9434/2174 z r. 50.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Z powodu spełzłej licytacji sprzedaży dóbr Rządowych Niemysłów, w Ekonomii Uniejowskiej położonych; Kommissya Woiewódzka podaie do powszechnej wiadomości, iż dobra te na sprzedaż z wolnej ręki niniejszém wystawione zostają.

Każdy więc chęć kupna mający, może w téj mierze bądź wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, bądź do Kommissyi Woiewódzkiej, podać deklaracyę, a o warunkach pod jakimi sprzedaż pomnienionych dóbr dopełnioną być ma, przekonać się może z ogłoszonego już dawniej obwieszczenia, a w Dzienniku Wzdkim z r. b. Nr. 5. w Gazecie Warszawskiej Nr. 37. w Gazecie Korrespondenta Warszawskiego i Zagranicznego Nr. 53. i w Powszechnym Dzienniku Krajowym Nr. 39. pod datą 23. Stycznia r. b. umieszczonego.

w Kaliszu, dnia 5. Kwietnia 1830. r.

Radzca Stanu, Prezes *Przybyłowski, Z.*

Sekretarz Jlny *Dziewulski.*

Nr. 9408/2148

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Z powodu spełzłej licytacji sprzedaży dóbr Rządowych klucza Brodnia, w Ekonomii tegoż nazwiska położonych; Kommissya Woiewódzka w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 20. Stycznia r. b. Nr. 4228. zaszczególniającego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, z dnia 17. Sierpnia 1828. w Odesie zapadłym, podaie do powszechnej wiadomości, iż dobra te na sprzedaż z wolnej ręki niniejszém wystawione zostają. Każdy więc chęć kupna mający, może w téj mierze bądź wprost do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, bądź do Kommissyi Woiewódzkiej stósowną podać deklaracyę.

Dla wiadomości pretendentów Kommissya Woiewódzka nadmieniam, iż klucz Brodnia położony w Ekonomii tegoż nazwiska, Powiecie Wartskim, składa się z wsiów: Brodnia, Brzeg, Dzierżążno, Glinno i Bugay; z folwarków Brodowiec, Glinno i Bugay, z folwarków Brodnia, Glinno Brzeg i Dzierżążna, oraz lasu przyległego.

Praetium ustanowione wynosi Złtp. 17612. gr. 14. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości. Oprócz powyższego praetium, obowiązany będzie nowo nabywca corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach kanon w summie Złtp. 8154. gr. 26. z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęcząca; nadto, przeymie tenże pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 151800 zaciągniętą, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 2024. gr. 3. Przystępujący do kupna tych dóbr, winien będzie złożyć wadium w summie Złtp. 44763. gr. 16. w srebrze, lub listach zastawnych. O innych warunkach każdy chęć kupna mający, powezmie w godzinach służbowych wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, a mianowicie w Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych, gdzie nawet warunki te wraz z tabellarycznym wykazem źródeł dochodów, na drzwiach są wywieszona.

Wolno jest każdemu chęć kupna mającemu, o stanie dóbr przekonać się na gruncie, a w téj mierze zgłosić się zechce do właściwych Ekonomii Naddzierżawcy i Urzędu Leśnego Szadek, do których stósowna już wyszła cyzpozycya.

w Kaliszu, dnia 22. Marca 1830. r.

Radzca Stanu, Prezes *Piwnicki.*

Sekretarz Jlny *Dziewulski.*

Nr. $\frac{4211}{2633}$.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Wzywa niewiadomego z miejsca zamieszkania Józefa Woyciecha dwóch imion Jan-
skiego, byłego Naddzierżawcy Ekonomii Gałatkowa, w Województwie Płockiem sytuowa-
nych, lub iego suksessorów, dla którego wystawione są dowody pod Nr. 2546. i 2547.
obejmujące razem sumę 2628. wyraźniący Złotych Polskich dwa tysiące sześćset dwa-
dzieścia ośm, z pretensyi za produkta w latach 1807. Woysku Rossyyskiemu i do Maga-
zynów dostawione, aby się z dostateczną legitymacją do własności pomienionych dowo-
dów, naydalej w przeciągu trzech miesięcy do Kommissyi Województwa Płockiego zgło-
sili, i zarazem złożyli deklaracyą, iż z pomienionych dowodów ustępują Skarbowi publi-
cznemu 1608. gr. 23. wyraźnie Złotych Polskich tysiąc sześćset ośm, groszy dwadzieścia
trzy na kompensatę zaległości z Wyroków Delegacyi Administracyynéy zasądzonych; nie-
zgłaszający się zaś w oznaczonym terminie, tém samém uważani będą za zezwalających
na zamierzoną kompensatę,

w Płocku dnia 18. Lutego 1830. roku

Radca Stanu Prezes (podpisano) F. Baron *Kobyliński*.Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Koskowski*(L. S.) Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Wdzstwa Płockiego (podp.) *Koskowski*.Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.Nr. $\frac{4212}{2633}$.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Wzywa z miejsca zamieszkania niewiadomych suksessorów Naumana byłego Nad-
dzierżawcy Ekonomii Opinogóra w Obwodzie Przasnyskim, Województwie Płockiem sytuo-
waney, dla których wystawiony jest dowod pod Nr. 2684. na złotych pięćdziesiąt sześć
z pretensyi za dostawę produktów do Magazynów pruskich, aby w przeciągu miesięcy
trzech złożyli deklaracyą, iż wspomniony dowod ustępują Skarbowi publicznemu na kom-
pensatę zaległości wyrokiem Delegacyi Administracyynéy zasądzonych. Ostrzega Kom-
missya Wojewódzka, iż gdyby w oznaczonym powyżéy terminie nie zgłosili się, uważa-
ni będą za zezwalających na zamierzoną kompensatę.

w Płocku, dnia 17. Lutego 1830. r.

Za Radcę Stanu Prezesa (podpisano) *M. Rościszewski*.Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Koskowski*.Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Województwa Płockiego (podp.) *Koskowski*.Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Komora Główna Celno - Konsumowa Województwa Augustowskiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 28. b. m. i r. około godziny 9. z rana,
na drodze pod wsią Zdręby, Ekonomii Czostkowskiéy, przez Strażnika Leśnego Leśni-
ctwa Suwalskiego, Jana Szostakowskiego zabrane, i do tutejszéy Komory Konsumowéy
do postępowania fiskalnego dostarczone zostały towary następujące: 1. płótna farbo-
wanego kawałków trzy funtów 6. 2. kartonu białego kawałków 7. funtów 12 3.
kartonu drukowanego kawałków 3. funtów 3. 4. kanifasu kawałków 2. funtów 4. 5.
muślinu białego kawałek 1. łótów 4. 6. płótna bawełnianego kawałek 1. łótów 16.
7. koronek żydowskich paczek 5. funt 1 $\frac{1}{2}$. 8. tasiemek bawełnianych paczek 11.
funt 1. 9. chustek bawełnianych różnego koloru i różnéy wielkości sztuk 71. funtów
10. 10. sukna szaraczkowego gatunku średniego kawał 1. łokei 2. 11. sukna zie-
lonego kawałek 1. funtów 1 $\frac{1}{4}$. 12. sukna granatowego kawałek 1. funtów 3. ważące,
tudzież 13. wozek z wasząkiem o 4. kołach kutych zjeżdżonych; 14. i kania guia-

dego wzrostu średniego lat 6. 15. klacz bułaną, wzrostu średniego lat 9. mające,
z uprzężą z chomonta i szlei parcianéy składającą się.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką do pobliskie-
go lasu ratowały się, i dościgniętemi nie zostały; Komora przeto wzywa niniejszém nie-
wiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty
dzisiejszéy do tutejszéy Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym
bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie.

Wzywa oraz Komora Konsumowa wszystkich, którzyby iakiekolwiek szczegóły
w obecnym przedmiocie posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu,
lub do Kommissyi Wojewódzkiéy doniesienia swe bezużycia stempla na prostym papierze
przez korespondencyą uczynili, lub też osobiście stawili się, i w tém okoliczności,
a nadewszystko świadków zadyktowali

Suwałki, dnia 29. Czerwca 1830. r.

*Piechowski,**Hłasko.*

Komora Celna I. rzędu Kolno.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w nocy z dnia 1. na 2. Lipca r. b. w miey-
scu pomiędzy Łachą a Kozłem, w Gminie Małopłockiéy, Obwodzie Łomżyńskim, Stra-
żnicy Celni Kazimierski i Olkowski odbili, i do tutejszego Urzędu do postąpienia fi-
skalnego dostarczyli następujący obiekt: 1. Worck bez signa wagi brutto funtów 46 $\frac{1}{2}$.
płótna lnianego białego sztuk 6. funtów 41.

Gdy zaś podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z
mieysce zarostych, ucieczką uratowały się, i doścignięte nie zostały; Komora przeto
wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu
czterech tygodni od daty dzisiejszéy do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą
udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa
oraz Komora wszystkich, którzyby iakiekolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mia-
nowicie o właścicielu towaru, lub defraudantach, albo o niezupełném dostawieniu to-
waru wiadomość posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub
do Kommissyi Wojewódzkiéy doniesienia swe bez użycia stempla stawili się, lub też
przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tym okoliczności, a nade-
wszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 3. Lipca 1830 r.

*Dombrowicz.**Nowicki.**J. Sztachelski.*

Urząd Leśny Augustów.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 13. i 14. Października r. b. odby-
wać się będzie licytacya w Biórze W. Kommissarza Obwodu Augustowskiego, a to o go-
dzinie 9. z rana, na wydzierżawienie trzechletnie 7. pieców smolanych, w Leśnictwie
tutejszém znajdujących się, albowiem tylżé kontrakt dzierżawny lat zeszyłych
z dniem 31. Grudnia r. b. expiruje. Przystępujący do licytacyi, winien będzie złożyć va-
dium $\frac{1}{4}$ część summy od której licytacya rozpoczynać się będzie. O innych zaś warun-
kach, w każdym razie w Biórze Urzędu tutejszego poinformować się można.

Wzywa przytém WW. Wóytów Gmin, i Burmistrzów miast, aby powyżéy wy-
pisane obwieszczenie mieszkańcom do publiczney wiadomości podać, i Urzędowi tu-
tejszemu dowody przed terminem nadesłać raczyli.

Białobrzegi, dnia 12. Lipca 1830. roku

W zastępstwie Nadleśnego, Podleśny *Śluzynski.**Jwaszkiewicz, P. L.*

Pisarz Trybunału I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I.

Zawiadamia publiczność, że Aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Pawła Chrostowskiego w dniu 31. Lipca 1829. r. na gruncie wsi Szabłów sporządzonym, z instancyi Franciszka Skłodowskiego, byłego Radcy Departamentowego, Dziedzica dóbr Ziemielski na wsi Dzierkach Zabkach, w Gminie i Parafii Poświętliński, Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonych, i tamże zamieszkałego, a co do niniejszój subhastacyi obrane zamieszkanie u W. Jakóba Zakrzewskiego, Patrona przy tymże Trybunale, w Łomży mającego, naprzeciw Tomaszowi Nowowieskiemu, dziedzicowi części na wsi Szabłach starych, Powiecie Łomżyńskim położony, w mieście Rożanie, Województwie Płockiem mieszkającemu, zajęta została część na wsi dopiero wspomnianej Szabłach starych, w Gminie i Parafii Sniadowskiej, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem sytuowana, do własności wyżej wyrażonego Tomasza Nowowieskiego należąca, która wieś graniczy z wsiami Jakocią starą, Borkami, Kamiennem, Radgoszczem, z Szabłami młodemi, i Dzozdami, położona jest od miasta Sniadowa o pół mili. a od miasta Obwodowego Łomży o mil dwie i pół; część zajęta składa się z domu drewnianego dworskiego, obor, stodoł, wozowni i spichlerza, oraz karczmy, z trzech pól, w których znajduje się działów różnej szerokości i długości wraz z siedliskami 210. część dóbr Szabły stare zostaje w dzierżawnój possessyi Szymona Szabłowskiego.

Kopie zajęcia się tych dóbr Szabły stare, zostawione i doręczone zostały: 1. Tomaszowi Nowowieskiemu, na ręce Szymona Szabłowskiego dzierżawcy. 2. Kluczkowskiemu zastępcy Wójty Gminy Sniadowskiej. 3. Charchowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego. 4. Wysiekierskiemu Kommissarzowi do Obwodu Łomżyńskiego delegowanemu, na ręce Kulczy.

Wciągnięte zaś zostało to zajęcie do księgi wieczystej dóbr Szabły stare dnia 11. Stycznia 1830. r. a do księgi zaarrestowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału dnia 20. tegoż miesiąca i roku.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyi nastąpi na Audyencyi Trybunału tegoż w Łomży dnia 19. Kwietnia, drugie dnia 3. trzecie dnia 17. Maja 1830. roku o godzinie 9. z rana.

Patron Zakrzewski dyrygować będzie subhastacyą i sprzedażą w Łomży, dnia 23. Stycznia 1830.

Troianowski, Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnej Trybunału dnia tegoż samego.

(podpisano) *Troianowski, Pisarz.*

Po odbyciu trzech publikat, w dniu 28. Czerwca 1830. roku odbyło się przygotowawcze przysądzenie, i wyrokiem Trybunału rzeczono Dobra Szabły stare po zmniejszeniu ceny Patronowi Zakrzewskiemu za sumę Złotych 5136. gr. 26 $\frac{1}{2}$. przygotowawczo przybite zostały. Do ostatecznego zaś przysądzenia wyznaczony został termin na dzień 9. Sierpnia r. b. na godzinę 9. z rana na audyencyi tegoż Trybunału, w Łomży, dnia 28. Czerwca 1830. r. w którym na tablicy w Izbie Audyencyonalnej wywieszono.

(podpisano) *Troianowski.*

Pisarz Trybunału pierwszój Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału I.

Zawiadamia publiczność, iż Aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Pawła Chrostowskiego, w dniu 24. Marca 1830. r. na gruncie dóbr Wnorów Wiechów spo-

ządzonym, z instancyi Florencyusza Jana dwóch inion Smorzewskiego, dziedzica dóbr Kostrów Podsekowię, i nabywcy summy Złtp. 21237. gr. 26. od Wiktorji Wnorowski, w Warszawie pod Nrem 381. zamieszkałego, z funduszów własnych utrzymywanej Trybunale w Łomży mieszkającego, zamieszkanie prawne obrane mającego, narów Wiechów, z attynencyami na wsiami Choiane Baki, i Jamiołkach Swietlikach, Gminie Piszczaty, Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonych, iako to: Janowi i Grzegorzowi braciom rodzonym Wnorów, Porytem, Gminie tegoż nazwiska, Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałym.

1. Dobra Wnory Wiechy z attynencyą na wsi Choiane Baki, w Parafii Kulczy, Gminie Piszczaty, graniczące z wsiami Wnorami Pazichami, Faszczami, Kulczami, Litewką, Grudzkami, składające się z domu dworskiego drewnianego, zabudowań gumiennych, browaru starego, z ogrodu fruktowego starego, owoc rodzącego, opuszczonego, z domów włościańskich czterech, wraz z zabudowaniami i kuźni jednej, z trzech pól, wysiewa się w pierwsze około korcy Warszawskiej miary 110. w drugie zaś jest 236. Attynencya na wsi Choiane Baki, składa się z domu jednego drewnianego, gruntu brań czterech.

2. Folwark Wnory Pażochy z attynencyą na wsi Jamiołkach Swietlikach, w Parafii Kulczy, Gminie Piszczaty, graniczący z wsiami Jamiołki Faszcz, Wnory Wiechów, Wnory stara wieś zwane, składający się z domu dworskiego drewnianego, zabudowań gumiennych, spichrza, browaru, lamusów dwóch, sklepu murowanego, młyn wietrznego, pszczelnika, z dwóch ogrodów fruktowych, z domów włościańskich 11. wraz z zabudowaniami gumiennymi, z trzech pól, w które się wysiewa po korcy około 120. Cały folwark Wnory Pażochy z attynencyą, zostało w zastawnój possessyi Józefa Mordzelewskiego, folwark zaś Wnory Wiechy, również z przyległościami zostało w zastawnój possessyi i sukcesorów po Wincentym Mierczyńskim, a od tych dzierżawi Maciej Choiński. Kopie zajęcia tych dóbr doręczone i zostawione zostały:

1. Dłużnikom każdemu poszczególnie. 2. Wnorowskiemu Wójtowi Gminy Piszczaty. 3. Targońskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego w Tykocinie. 4. Wysiekierskiemu Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego w Łomży. Wciągnięte zaś zostało to zajęcie do księgi wieczystej dóbr Wnorów Wiechów i Wnorów Pażochów dnia 19. a do księgi zaarrestowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału tegoż Województwa Wydziału I. dnia 30. Maja r. b.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyi nastąpi na Audyencyi Trybunału tegoż, w Łomży w domu Antoniego Budziszewskiego posiedzenia odbywającego, dnia 19. Lipca, drugie 2. a trzecie 16. Sierpnia 1830. r. o godzinie 9. z rana.

Patron Zakrzewski sprzedażą tą dyrygować będzie w Łomży, dnia 2. Czerwca 1830. r.

(podpisano) *Troianowski.*

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnej dnia tegoż.

(podpisano) *Troianowski.*

Z A S T R Z E Ż E N I E.

Niżej podpisani synowie starozakonnego Berka Leybowicza ze Szczuczyna, w Województwie i Obwodzie Augustowskim, Powiecie Biebrzańskim, tamże mieszkający,

oznajmiał niniejszemu publiczności, że oycu ich Berkowi Leybowiczowi za dostawę w r. 1812. do magazynu żywności w Szczuczynie mięsa cietnarów 83. funtów 39. przyznaną została należność w summie Złt. 3669. gr. 4. i na wypłatę należności téj wydany przez JW. Wielhorskiego, Generała i Dyrektora Jeneralnego Administracyi Wojskowej, pod dniem 12. Listopada 1812. r. za Nr. 11467. przekaz do JW. Ministra Przychodów i Skarbu, niewiadomo jakim przypadkiem zaginął; gdy przekaz takowy potrzebny jest teraz jako za dowód dla Kommissyi Centralney Likwidacyynéj; uprasza się zatem każdego kłoby przekaz podobny widział, lub onego posiadał, iżby takowy podpisany w ciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszey powrócił; skoro bowiem przekaz ten ani przez oycę, ani przez podpisanych spadkobierców nikomu prawnie odstępowanym niebył, nikt też więc pretensyi z niego prócz podpisanych sukcesorów dochodzić niema i niebędzie miał prawa, co niniejszemu oświadczając, zawiadamiamy kogo to dotyczyć może iż po upłynieniu wyżej zakreślonego terminu, stosownie do Reskryptu Kommissyi Centralney Likwidacyynéj Królestwa Polskiego z daty 4. Sierpnia 1829. roku Nr. 2002. dochodzić będziemy drogą właściwą jako prawnie dla nas spadający powyższey należności, o przekaz pomieniony chociażby się kto inny z nim później popisywał, wynagrodzony mu niebędzie.

Suwałki, dnia 20. Maja 1830. r.

Tobiasz Berkowicz Berensohn.

Israel Berkowicz Berensohn,

UWIADOMIENIE SPADKOWE.

Ogłasza się postępowanie spadkowe po śmierci Michała Idźkowskiego, właściciela dóbr Bryki z przyległościami, w Powiecie Tykocińskim, Woiewództwie Augustowskiem położonych, w dniu 10. Marca 1822. r. nastąpiłony, z wyznaczeniem terminu prekluzyynego do przepisania tytułu własności dóbr pomienionych na imię spadkobierców na dzień 12. Stycznia 1831. r. i wezwaniem interessantów do stawienia się w tym terminie w Kancellaryi Ziemiańskiéj Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. w mieście Łomży przed podpisanym Pisarzem z tytułami urzędowemi, prawa ich usprawiedliwiającemi, pod skutkami prekluzyi Prawem Seymowém o hypotekach z roku 1818. zastrzeżonemi.

w Łomży, dnia 7. Stycznia 1830. r.

Antoni Korzeniowski, P. Z. W. A.

Właściciel nowo-wymurowaný oberży w mieście Woiewódzkiem Suwałkach, obok domu Rządowego, w rynku położony, poleca się szanowney publiczności po przeniesieniu się do téjże z domu Pacowskiego znanym; z wygodnemi stancyami, stajniami, z wszelką wygodą, i regularniejszą jak przedtém usługą.

Abraham Konheym.